
ALLEGATO 5

CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

TARIFFE  ANNO 2025

OCCUPAZIONI PERMANENTI (TARIFFA STANDARD EURO 50,00) 

• Occupazioni ordinarie

Coefficiente per Categoria tipologia di occupazione Categoria Importo al mq

0.56 1ª € 28,00

0.48 2ª € 24,00
0.40 3ª € 20,00

• Occupazioni per lo sviluppo di mobilità elettrica (stalli di sosta e ricarica), di car sharing - ESENTI 

• Occupazioni con i dissuasori di sosta e i passi carrabili di cui all’art.20 lettera e) - ESENTI 

• Occupazioni con chioschi ed edicole di cui all’art.20 lettera b) -ESENTI 



 OCCUPAZIONI TEMPORANEE TARIFFA STANDARD EURO 1,20
• occupazioni ordinarie (per giorno intero e per mq) 

Coefficiente per categoria tipologia di occupazione Categoria Importo al mq

2,58 1ª € 3,10
2,19 2ª € 2,63
1,81 3ª € 2,17

• occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti al suolo- tariffa standard euro 1,20

Coefficiente per tipologia di occupazione Categoria Importo al mq

1,29 1ª € 1,55
1,1 2ª € 1,32

0,91 3ª € 1,09

• occupazioni con dehors, tavolini e sedie di cui all’art.20 lettera i) autorizzati dal comune ed effettuati da titolari di  bar e risto -
ranti- ESENTI 

OCCUPAZIONI DEL SOTTOSUOLO STRADALE 

Occupazioni con distributori di carburante tariffa standard euro 50.00 (occupazioni per l’impianto e l’esercizio di distributori di carburanti e dei relativi se -
batoi sotterranei e la conseguente occupazione del suolo e del sottosuolo comunale).

Coefficiente per tipologia di occupazione Zona Canone Comunale

1 Centro abitato € 50,00
0.56 Zona limitrofa € 28,00
0,31 Sobborghi e zone periferiche € 15,50
0,16 Frazioni € 8,00

 La tassa comunale sopraindicata è relativa ai distributori di carburanti muniti di serbatoio sotterraneo di capacità non superiore a 3.000 litri; se il serbatoio è di maggiore ca-
pacità, la tariffa è aumentata di 1/4 per ogni 1.000 litri o frazioni di 1.000 litri, con tolleranza del 5% sulla misura della capacità.


